Intelligenter Druck-/
Temperatur-Sensor
mit einzigartiger Software-Programmierfunktion
ipf electronic gmbh · Kalver Straße 25 – 27 · 58515 Lüdenscheid
Fon +49 2351 9365-0 · Fax +49 2351 9365-19 · www.ipf.de · info@ipf.de DR
UC
K-
 /

Kurzschlussfest +
Verpolungssicher +
Material (Gehäuse) PA6.6, Polyester
Material (Messaufnehmer) Edelstahl 1.4435
Abmessungen Ø 38x122mm
Temperatur (Betrieb) -20 ... +80°C
Temperaturdrift < ±0,2% / 10K, (-10 ... +70°C)
Schutzart (EN 60529) IP65
Anschluss M12-Stecker, 4-polig / 8-polig
Anschlusszubehör z.B. M12-Kabeldose, VK205325 (4-adrig)
VK205A25 (8-adrig)
Anschluss (Messaufnehmer) G1/2“A / SW27
Schnittstelle Opto-Adapter an USB + Software AD000011
Montagezubehör (Schelle) AY000060
Artikel-Nr. Bauform Bemerkung Anschluss Bild
DW34311K 34 - ½“A -1 ... +10 bar, Edelstahl M12-Stecker, 4-pol 1
DW34311D 34 - ½“A 10bar, Edelstahl M12-Stecker, 4-pol 1
DW34311F 34 - ½“A 50bar, Edelstahl M12-Stecker, 4-pol 1
DW343114 34 - ½“A 100bar, Edelstahl M12-Stecker, 4-pol 1
DW34311G 34 - ½“A 200bar, Edelstahl M12-Stecker, 4-pol 1
DW343116 34 - ½“A 400bar, Edelstahl M12-Stecker, 4-pol 1
DW343117 34 - ½“A 600bar, Edelstahl M12-Stecker, 4-pol 1
DW34312K 34 - ½“A -1 ... +10 bar, Edelstahl M12-Stecker, 8-pol 1
DW34312D 34 - ½“A 10bar, Edelstahl M12-Stecker, 8-pol 1
DW34312F 34 - ½“A 50bar, Edelstahl M12-Stecker, 8-pol 1
DW343124 34 - ½“A 100bar, Edelstahl M12-Stecker, 8-pol 1
DW34312G 34 - ½“A 200bar, Edelstahl M12-Stecker, 8-pol 1
DW343126 34 - ½“A 400bar, Edelstahl M12-Stecker, 8-pol 1
DW343127 34 - ½“A 600bar, Edelstahl M12-Stecker, 8-pol 1
AD000011 Zubehör Sensor Druck, opt. Schnittstelle Anschluss USB, Software 1,5m Kabel ohne
AY000060 Zubehör Sensor Druck, Schelle 8
Die Artikelaufstellung enthält nur die lieferbaren DC-(pnp)- und Analog-Ausführungen. Bei anderen Ausgangsfunktionen bitten wir
um Ihre Anfrage.

Kurzschlussfest +
Verpolungssicher +
Material (Gehäuse) PA6.6, Polyester
Material (Messaufnehmer) Edelstahl 1.4435
Abmessungen Ø 38x122mm
Temperatur (Betrieb) -20 ... +80°C
Temperaturdrift < ±0,2% / 10K, (-10 ... +70°C)
Schutzart (EN 60529) IP65
Anschluss M12-Stecker, 4-polig / 8-polig
Anschlusszubehör z.B. M12-Kabeldose, VK205325 (4-adrig)
VK205A25 (8-adrig)
Anschluss (Messaufnehmer) G1/4“A  (Außengewinde)  / SW22
Schnittstelle Opto-Adapter an USB + Software AD000011
Montagezubehör (Schelle) AY000060
Artikel-Nr. Bauform Bemerkung Anschluss Bild
DW35311K 35 - ¼“A -1 ... +10 bar, Edelstahl M12Stckr, 4-pol 2
DW35311D 35 - ¼“A 10bar, Edelstahl M12Stckr, 4-pol 2
DW35311F 35 - ¼“A 50bar, Edelstahl M12Stckr, 4-pol 2
DW353114 35 - ¼“A 100bar, Edelstahl M12Stckr, 4-pol 2
DW35311G 35 - ¼“A 200bar, Edelstahl M12Stckr, 4-pol 2
DW353116 35 - ¼“A 400bar, Edelstahl M12Stckr, 4-pol 2
DW353117 35 - ¼“A 600bar, Edelstahl M12Stckr, 4-pol 2
DW35312K 35 - ¼“A -1 ... +10 bar, Edelstahl M12Stckr, 8-pol 2
DW35312D 35 - ¼“A 10bar, Edelstahl M12Stckr, 8-pol 2
DW35312F 35 - ¼“A 50bar, Edelstahl M12Stckr, 8-pol 2
DW353124 35 - ¼“A 100bar, Edelstahl M12Stckr, 8-pol 2
DW35312G 35 - ¼“A 200bar, Edelstahl M12Stckr, 8-pol 2
DW353126 35 - ¼“A 400bar, Edelstahl M12Stckr, 8-pol 2
DW353127 35 - ¼“A 600bar, Edelstahl M12Stckr, 8-pol 2
AD000011 Zubehör Sensor Druck, opt Schnittstelle Anschluss USB, Software 1,5m Kabel ohne
AY000060 Zubehör Sensor Druck, Schelle 8
Bild 2
Druck-Sensoren
Die Artikelaufstellung enthält nur die lieferbaren DC-(pnp)- und Analog-Ausführungen. Bei anderen Ausgangsfunktionen bitten wir
um Ihre Anfrage.
Zu den Steckergeräten liefern wir Ihnen gern die passende Kabeldose, z. B. VK205325. Eine Aufstellung finden Sie im Katalogabschnitt
„Zubehör“ unter „Kabeldosen -SENSORFLEX®“ oder im Suchfenster auf unserer Internetseite www.ipf.de mit dem Suchbegriff „VK“.
Sicherheitshinweis: Bei direkter Auswirkung auf die Personensicherheit ist die Anwendung dieser Produkte untersagt.
Artikel-Nr. Bauform Bemerkung Anschluss Bild
DW36311H 36 - 1/8“ -0,5 ... +0,5bar, Keramik M12-Stecker, 4-pol 3
DW36311J 36 - 1/8“ -1 ... +1bar, Keramik M12-Stecker, 4-pol 3
DW363110 36 - 1/8“ -1 ... +0bar, Keramik M12-Stecker, 4-pol 3
DW363111 36 - 1/8“ 0 ... +1bar, Keramik M12-Stecker, 4-pol 3
DW36312H 36 - 1/8“ -0,5 ... +0,5bar, Keramik M12-Stecker, 8-pol 3
DW36312J 36 - 1/8“ -1 ... +1bar, Keramik M12-Stecker, 8-pol 3
DW363120 36 - 1/8“ -1 ... +0bar, Keramik M12-Stecker, 8-pol 3
DW363121 36 - 1/8“ 0 ... +1bar, Keramik M12-Stecker, 8-pol 3
AD000011 Zubehör Sensor Druck, opt. Schnittstelle Anschluss USB, Software 1,5m Kabel ohne
AY000060 Zubehör Sensor Druck, Schelle 8
TECHNISCHE DATEN
Variante G1/8“